
ZARZĄDZENIE NR 157/IX/2025 
WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), §14 pkt 2 i 5 Uchwały Nr VIII/42/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia           
19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świeszyno na 2025 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do Zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem  nr 2 do Zarządzenia. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie 71 026 159,53 zł, z tego: 

1) dochody bieżące  60 632 469,79 zł, 

2) dochody majątkowe  10 393 689,74 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie 71 096 455,54 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące  54 240 265,83 zł, 

2) wydatki majątkowe  16 856 189,71 zł. 

§ 4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody  1 570 296,01 zł, 

2) rozchody  1 500 000,00 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Marek Brzostko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BE0E3A5-0D55-4D07-9D3E-9615B96DFA27. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa

13 963,00 41 360,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej
0,00 27 397,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 27 397,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 27 397,00

758 Różne rozliczenia 3 779 135,81 3 781 632,81

Różne rozliczenia finansowe 902 261,00 904 758,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

2 261,00 4 758,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 2 261,00 4 758,00

852 Pomoc społeczna 689 828,34 819 879,47

Ośrodki pomocy społecznej 102 476,00 232 527,13

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

89 836,00 219 887,13

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 89 836,00 219 887,13

855 Rodzina 3 540 979,00 3 691 763,20

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 138 250,00 1 289 034,20

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 150 784,20

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 150 784,20

70 715 430,20 71 026 159,53

150 784,20

Razem: 310 729,33

150 784,20

85516 150 784,20

2030 150 784,20

85219 130 051,13

2030 130 051,13

130 051,13

2100 2 497,00

2 497,00

130 051,13

27 397,00

2 497,00

75814 2 497,00

27 397,00

75107 27 397,00

2010 27 397,00

Załącznik Nr 1

do zarzadzenia Nr 157/IX/2025

Wójta Gminy Świeszyno

z dnia 28.02.2025 r.

ZMIANY DOCHODÓW

Rozdział Paragraf Zmiana

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BE0E3A5-0D55-4D07-9D3E-9615B96DFA27. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 12 831 249,69

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
7 469 078,00

Wynagrodzenia bezosobowe 37 040,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 37 040,00

Zakup usług pozostałych 435 635,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 435 635,00

Pozostała działalność 3 960 242,69

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
0,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00

Zakup usług pozostałych 316 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 316 000,00

Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający
0,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa

13 963,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej
0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
0,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00

Oświata i wychowanie 19 529 314,77

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 76 543,30

3020
 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń
0,00 1 000,00

PRZEDSZKOLE GMINNE W 

ŚWIESZYNIE
0,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 46 543,30 45 543,30

PRZEDSZKOLE GMINNE W 

ŚWIESZYNIE
3 644,00 2 644,00

Pozostała działalność 72 557,01 75 054,01

1 000,00

1 000,00

-1 000,00

-1 000,00

80195 2 497,00

801 2 497,00 19 531 811,77

80146 0,00 76 543,30

4300 100,00 100,00

100,00 100,00

4210 2 100,00 2 100,00

2 100,00 2 100,00

4170 21 100,00 21 100,00

21 100,00 21 100,00

3 607,00 3 607,00

4120 490,00 490,00

490,00 490,00

75107 27 397,00 27 397,00

4110 3 607,00 3 607,00

105,00 105,00

751 27 397,00 41 360,00

24 000,00 340 000,00

4710 105,00 105,00

7 000,00 7 000,00

4300 24 000,00 340 000,00

171,50 171,50

4170 7 000,00 7 000,00

4110 1 194,20 1 194,20

1 194,20 1 194,20

4120 171,50 171,50

-24 000,00 411 635,00

75095 32 470,70 3 992 713,39

4170 -8 470,70 28 569,30

-8 470,70 28 569,30

4300 -24 000,00 411 635,00

750 0,00 12 831 249,69

75023 -32 470,70 7 436 607,30

Załącznik Nr 2

do zarzadzenia Nr 157/IX/2025

Wójta Gminy Świeszyno

z dnia 28.02.2025 r.

ZMIANY WYDATKÓW

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BE0E3A5-0D55-4D07-9D3E-9615B96DFA27. Podpisany Strona 1



Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

70 829,86

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
19 202,11

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

9 090,20

Pomoc społeczna 3 331 537,34

Ośrodki pomocy społecznej 1 386 248,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 887 362,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

887 362,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 162 808,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

162 808,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
23 166,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

23 166,00

Rodzina 4 299 043,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 

3
1 579 582,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 860 141,00

ŻŁOBEK GMINNY "TĘCZOWA KRAINA" 

W KONIKOWIE
860 141,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 156 497,00

ŻŁOBEK GMINNY "TĘCZOWA KRAINA" 

W KONIKOWIE
156 497,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
22 266,00

ŻŁOBEK GMINNY "TĘCZOWA KRAINA" 

W KONIKOWIE
22 266,00

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
6 302 047,00

Oczyszczanie miast i wsi 762 258,00

Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii
10 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 10 000,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 212 600,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
70 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 70 000,00

Kosiarka do koszenia rowów i skarp 70 000,00

Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami
50 000,00

Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii
10 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 10 000,00

Pozostała działalność 226 800,00

Zakup usług pozostałych 81 800,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 81 800,00

Kultura fizyczna 1 061 972,10

Obiekty sportowe 911 970,0092601 0,00 911 970,00

-4 000,00 77 800,00

926 0,00 1 061 972,10

22 000,00

90095 -4 000,00 222 800,00

4300 -4 000,00 77 800,00

90026 12 000,00 62 000,00

4390 12 000,00 22 000,00

12 000,00

6060 2 000,00 72 000,00

2 000,00 72 000,00

2 000,00 72 000,00

-10 000,00 0,00

90004 2 000,00 214 600,00

90003 -10 000,00 752 258,00

4390 -10 000,00 0,00

3 087,00 25 353,00

900 0,00 6 302 047,00

21 697,20 178 194,20

4120 3 087,00 25 353,00

4010 126 000,00 986 141,00

126 000,00 986 141,00

4110 21 697,20 178 194,20

855 150 784,20 4 449 827,20

85516 150 784,20 1 730 366,20

4120 2 398,55 25 564,55

2 398,55 25 564,55

108 900,00 996 262,00

4110 18 752,58 181 560,58

18 752,58 181 560,58

85219 130 051,13 1 516 299,13

4010 108 900,00 996 262,00

10 338,70

852 130 051,13 3 461 588,47

4350 2 497,00 73 326,86

1 248,50 20 450,61

1 248,50

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BE0E3A5-0D55-4D07-9D3E-9615B96DFA27. Podpisany Strona 2



Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
375 350,00

Budowa kompleksu sportowego Orlik wraz z 

fakultatywnym obiektem sportowym w 

miejscowości Konikowo

250 000,00

Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024 wraz z 

budową bieżni prostej i skoczni do skoku w dal w 

miejscowości Zegrze Pomorskie

0,00

70 785 726,21

-10 000,00 240 000,00

10 000,00 10 000,00

Razem: 310 729,33 71 096 455,54

6050 0,00 375 350,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BE0E3A5-0D55-4D07-9D3E-9615B96DFA27. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

1. Zwiększenia w dziale 751 rozdziale 75107 po stronie dochodów Urzędu Gminy w Świeszynie  
na kwotę 27.397,00 zł oraz wydatków Urzędu Gminy Świeszyno  na kwotę 27.397,00 zł dokonano na 
podstawie Informacji nr 30/1/2025 Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego Delegatury  
w Koszalinie z dnia 18 lutego 2025 r z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych 
 z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej zarządzonych na 
dzień 18 maja 2025 roku.  

2. Zwiększenia w dziale 758 rozdziale 75814 po stronie dochodów Urzędu Gminy w Świeszynie  
na kwotę 2.4997,00 zł oraz wydatków w dziale 801 rozdziale 80195 w Szkole Podstawowej  
im. Wisławy Szymborskiej w Konikowie na kwotę 1.248,50 zł  oraz Szkole Podstawowej  
im. 27 Wołyńskiej Dywizji Piechoty Armii Krajowej w Świeszynie na kwotę 1.248,50 zł dokonano na 
podstawie otrzymanych środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację zadań  
z art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy (…).   

3. Zwiększenia w dziale 852 rozdziale 85219 po stronie dochodów Urzędu Gminy w Świeszynie  
na kwotę 130.051,13 zł oraz wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Świeszynie  
na kwotę 130.051,13 zł dokonano na podstawie Decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego  
Nr 50/2025 z dnia 7 lutego 2025 r. z przeznaczeniem na realizację rządowego programu 
„Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej 
 w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”. W budżecie Wojewody Zachodniopomorskiego 
zadanie to mieści się w działaniu 13.1.2.1. wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań 
pomocy społecznej. Środki z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 49. 

4. Zwiększenia w dziale 855 rozdziale 85516 po stronie dochodów Urzędu Gminy w Świeszynie  
na kwotę 150.784,20 zł oraz wydatków Żłobka Gminnego „Tęczowa Kraina” w Konikowie  
na kwotę 150.784,20 zł dokonano na podstawie Decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego  
Nr 48/2025 z dnia 6 lutego 2025 r. z przeznaczeniem na realizację rządowego programu 
„Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych 
wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi  
w wieku do lat 3 na lata 2024-2027” W budżecie Wojewody Zachodniopomorskiego zadanie  
to mieści się w działaniu 13.4.1.2. rozwój instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Środki  
z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 49. 

5. Przeniesień planowanych wydatków w działach: 
 750 – Administracja publiczna;  
 801 – Oświata i wychowanie; 
 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska; 
 926 - Kultura fizyczna 

dokonano, w celu zachowania prawidłowej realizacji zadań bieżących. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BE0E3A5-0D55-4D07-9D3E-9615B96DFA27. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 157/IX/2025 WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


